Саратовская область Озинский муниципальный район

Совет Липовского муниципального образования

Тридцать седьмое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 92
от15 сентября 2014 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Липовского муниципального образования от 20 декабря 2011 года № 5 «Об установлении земельного налога на территории Липовского муниципального образования»
 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 декабря 2013 года №334-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области, Совет Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Липовского муниципального образования от 20 декабря 2011 года № 5 «Об установлении земельного налога на территории Липовского муниципального образования» (с изменениями и дополнениями от 19.11.2012г. №44, от 24.05.2013г. №62) следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

« 2) 1,5 процента в отношении :

- земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, не используемых по целевому назначению;

- прочих земельных участков. ».

1.2.Пункт 5 дополнить подпунктом «7» следующего содержания:

«7) организации-инвесторы в отношении земельных участков, предоставленных им для непосредственной реализации инвестиционного проекта.(Организация-инвестор освобождается от налогообложения в течении пяти налоговых периодов с момента отражения производственных капитальных вложений в бухгалтерском балансе организации-налогоплательщика)».

1.3.В пункте 7 слова «1 декабря» заменить словами «не позднее 1 октября»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Заволжская нива».

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Липовского
муниципального образования

В.М. Дустанов